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1958 yılında Kayseri/Yahyalı’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini 

burada tamamladı. Liseyi Kayseri/Develi İmam Hatip Lisesinde 

tamamladıktan sonra Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesine 

girerek 1982 yılında buradan mezun oldu. İlk görev yeri Ada-

na/Kozan İmam Hatip Lisesi daha sonra Kırşehir /Mucur İmam 

Hatip Lisesi ve Kayseri/Melikgazi Ali Rıza Özderici Anadolu 

İmam Hatip Lisesinde çalıştı. Bu sırada İslam Tarihi ve Sanatları 

Anabilim Dalında Yüksek Lisansını ve Doktorasını tamamladı. 

Ürdün Üniversitesinde Arapça Eğitimini tamamladı. Halen Nev-

şehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde görev 

yapmaktadır. Çok iyi derecede Arapça bilmektedir.  

 

Yayımlanmış Eserleri: 

1- Arapça Dilbilgisi, Eğitsan Yayınları 

2- Arapça Dilbilgisi Nahiv, Ravza Yayınları 

3- Alıştırmalı Arapça Hikâyeler, Mektep Yayınları (2 Kitap) 

4- Sorularla Arapça Hikâyeler, Mektep Yayınları 

5- Lise 9-10-11-12 Arapça Test Kitabı, Mektep Yayınları 

6- el-İmame ve’s-Siyase Tercümesi, Maruf Yayınları 

7- Osmanlı Tarihinde Kur’an İzleri, Gece Kitaplığı 
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ÖN SÖZ 

 

 

 

 

 

Tarih araştırmalarında ana kaynaklara inmek ve onlardan 

yararlanmak tarih metodolojisinin esaslarındandır. Çalışma-

mızda, imkânlar ölçüsünde asıl kaynaklara inerek konuyu 

araştırmaya çalıştık. İdrîsîler Devleti (170-375/786-985) ile 

ilgili kaynakların sayısı azdır. Araştırmamızda Arap dünyasın-

da ve Mağrib’te yayımlanan ilk kaynaklara inerek konu ile 

ilgili bilgiler sunmaya çalıştık. İdrîsîler Devleti’ni konu edinen 

kaynaklarda, devletin tesis edildiği ve coğrafî konumundan 

dolayı son derece önemli bir bölge olan Mağrib bölgesi ön 

plana çıkmaktadır. İdrîsîler Devleti, Abbasîler Devleti’nden 

ayrılarak bağımsızlığını kazanan ilk devletlerden biri olması 

nedeniyle, Abbasîleri konu edinen kaynaklar, İfrîkıyye bölge-

sinde kurulan Ağlebîler, Fâtımîler, Rüstemîler, Endülüs 

Emevî devletlerini de ele almış ve bu devletlerin yanı sıra 

İdrîsîler Devleti’nden de bahsetmiştir. Bu araştırmamızda 

İdrîsîler Devleti ve bölgeyi incelemeye çalıştık. Çalışmamız 

beş bölümden meydana gelmektedir. Birinci bölümde; 

Mağrib’in coğrafi konumu, yüzey şekilleri, ekonomisi, İs-

lam’dan önceki durumu, bölgede yaşayan Berberîler’in siyasî, 

sosyal, dinî durumları ve Kuzey Afrika’nın Müslümanlar tara-

fından fethedilmesini ele aldık. İkinci bölümde; Abbasî Dev-

leti’nin kuruluşunda Alioğullarının rolü, meydana gelen olay-

ların arka planı, Ebu Cafer el-Mansur döneminde meydana 

gelen bazı olayları, Muhammed b. Abdullah ve kardeşlerinin 

isyanları, Hüseyin b. Ali ve Fah Savaşı’nı konu edindik. 
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Üçüncü bölümde; İdrîsîler Devleti’nin kuruluş safhası ve hü-

kümdarları ile Fâtımîler’e bağlı İdrîsî hükümdarlarını ele aldık. 

Dördüncü bölümde; İdrîsîler Devleti’nin komşularıyla olan 

ilişkilerini, beşinci bölümde ise İdrîsîler Devleti’nin kültür ve 

medeniyetini konu edindik.  

 

Dr. Kadir ERBİL 

Eylül 2021


